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Figur 1. Karta över Skåne med Malmö 
kommun markerat med blått. 

Figur 2. Del av fastighetskartan över 
Malmö. Läget för undersökningen är  
markerat med rött. Fornlämnings-
begränsningarna för Malmö stads 
medeltida och historiska utbredning 
(L1988:4871) är markerad  med  blå  linje.  
©Lantmäteriet 
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Undersökningens bakgrund och resultat 

Med anledning av att Malmö stad planerade omgestalta Lilla Nygatan och delar av Ra-
oul Wallenbergs park samt sätta nya brunnar beslutade Länsstyrelsen Skåne om en ar-
keologisk undersökning i form av en schaktningsövervakning i och med att det berör 
Malmö stads historiska och medeltida utsträckning (fornlämning L1988:4871). 

Lilla Nygatan är en av de senare tillkomna gatorna i de äldre delarna av Malmö. Den 
lades ut i och med att fästningsverkens rasering planerades 1805–1807. (Ljungberg 
1960:70). 

Lilla Nygatan har varit föremål för arkeologiska undersökningar vid tre tillfällen.  
År 1997 följdes schaktning för elledning längs Lilla Nygatan söder om Kvarteret Gus-
tav Adolf. Schaktdjupet var ringa endast 0,6 m och inga lämningar påträffades (Nilsson 
2007). Vid undersökningen 2007 togs ett 47 m2 stort schakt upp med grävmaskin. 
Större delen av detta grävdes ner till ett djup av ca 3 m för att frilägga de VA-rör som 
skulle ersättas. I den norra delen av schaktet påträffades en välbevarad tegelmur 
(Hadevik 2008). Vid korsningen Lilla Nygatan och Södra Tullgatan framkom en bit av 
en gråstensmur som antingen ingått i försvarsverken eller utgjort en del av en grund-
mur (Lindroth 2012) (figur 3). 

Schaktningsövervakningen genomfördes genom att ett urval av schaktningstillfällen 
dokumenterades och då endast genom inmätning med en RTK-GNSS då inget fram-
kom i schakten. 

Ombyggnaden av Lilla Nygatan innebar bland annat byte av asfalt, bygga nya buss-
hållplatser och anlägga brunnar. Arbetena började i väster vi Gustav Adolfs torg. Detta 
ingrepp berörde endast asfalt, plattor och moderna bärlager. Längst i väster, där man 
schaktat en aning djupare, framkom i schaktbotten ett gråsvart lager med fynd av tegel, 
glas och porslin. 

I Lilla Nygatan, söder om kvarteret Gustav Adolf ligger det flera ledningar i norra 
delen av gatan. I schakt 1 som berörde den norra delen av gatan framkom endast om-
rörda massor. I schakt 2 framkom fyllnadsmassor på ett djup av 0,9 m under asfalt i 
södra delen av gatan samt kladdar av humöst material och enstaka bitar av tegel och 
taktegel. I övriga schakt framkom endast sentida påförda och omrörda massor. 

I Lilla Nygatans norra del förekommer flera ledningar varav några ligger djupt och 
bör ha medfört att en stor del av gatans norra del har varit uppgrävd. Den södra delen 
verkar inte lika illa åtgången av sentida markingrepp. Schakten i Raoul Wallenbergs 
park var som djupast 0,6 m och inget av intresse framkom i dessa schakt. 
 

 

Figur 3. Schaktplan som visar 
dokumenterade schakt (röda) samt 
tidigare undersökningar (gröna). 
©Lantmäteriet 
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